

Głos Kobylnicy



egzemplarz bezpłatny

Rok IV

Nr 4

Pismo gminy Kobylnica

22 maja 1994

STR. 3

PAŁAC W ŚCIĘGNICY

Ściegnica - gmina Kobylnica, uważana za starą siedzibę szlachecką, w drugiej połowie XVIII w. wraz z pobliskim Bzowem była własnością Ernsta Ludwiga von Bohn. Istniejący pałac, zlokalizowany w południowej części wsi, w centrum zabytkowego parku otoczonego łąkami i lasami zbudował najprawdopodobniej w latach 1880 - 1890 Joachim von Bohn.

Budowla wzniesiona jest na rzucie prostokąta, osadzona na wysokim cokole, murowana z cegły i otynkowana. Dwukondygnacyjny obiekt z użytkowym poddaszem posiada bryłę zwartą i jest podpiwniczony, przykryty dachem mansardowym, krytym dachówką cera-

miczną zakładkową z lukarami, a częściowo eternitem. Elewacja frontowa znajdująca się od wschodu jest symetryczna, siedmioosiowa. Po środku umieszczony jest trójosiowy ryzalit zwieńczony oddzielnym daszkiem. Główne drzwi wyposażone w przeszkłone nadświetle poprzedzają również ustawione w osi środkowej cztery kolumnienki, wstrzymujące jednocześnie balkonik zakończony metalową balustradą. Kolumnowy portyk zwieńczony tarasem z metalową balustradą między murowanymi słupkami znajduje się także w środkowej części porośniętej winobluszczem elewacji zachodniej. Od drzwi tych szerokie schody prowadzą do parku.

Na parterze pomieszczenia reprezentacyjne zgromadzone są wokół obszernego hallu. Hall i świetlicę zdobią sztukaterie o formach geometrycznych oraz gipsowe listewki na ścianach. Z gipsu wykonana jest także dekoracja kominka znajdującego się w hallu. Podłogi parteru układane są głównie z parkietu, piętra z desek. Na piętro prowadzą drewniane, zabiegowe schody z balustradą upiękkszöną ornamentami roślinnymi.

Obiekt ów od lat zajmowany przez policję był remontowany i najprawdopodobniej dzięki temu stan jego zachowania ocenia się dziś jako dobry.

Eugeniusz Wiązowski

"Głos Kobylnicy" - pismo gminy Kobylnica. Redaktor naczelny: Stefan Miller. Adres redakcji: 76-251 Kobylnica, ul. Główna 1, telefon 290-61. Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy. Konto: 977100-3115-131 Bank Spółdzielczy w Słupsku z dopiskiem "Głos Kobylnicy". Redakcja nie zwraca rękopisów nie zamówionych. Zasiadają nad nim: prezydent gminy, wójt, burmistrz, radni, kierownik ośrodka kultury, kierownik biblioteki, kierownik domu kultury, kierownik świetlicy, kierownik klubu sportowego, kierownik klubu wycieczkowego, kierownik klubu taneczno-śpiewaczego, kierownik klubu chóralnego, kierownik klubu taneczno-gimnastycznego, kierownik klubu taneczno-gimnastycznego, kierownik klubu taneczno-gimnastycznego, kierownik klubu taneczno-gimnastycznego. Poligraficzny "Polimat", Słupsk, ul. Wolności 5, tel. 280-46, Skład i tamant: "Prograf" & "Teks", Słupsk, ul. Kilińskiego 2-3, tel. 26267.